ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Phước Long, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

  Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

Thực hiện thông báo số 2146/TB-NVY ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Sở Y

tế tỉnh Vĩnh Long về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ. Để thực hiện tốt tinh thần chỉ đạo chung, Ủy

ban nhân dân xã Phước Long thông báo và yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc, các tập thể, cá nhân có liên quan thông báo

công khai nội dung Quyết định số 394/QĐ-ATTP ngày 10 tháng 9 năm 2025 của

Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế (đính kèm quyết định) đến toàn thể công chức,

viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị và trên các phương tiện thông tin

đại chúng, hệ thống thông tin toàn xã; tuyệt đối không lưu hành, sử dụng đối với

các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe đã thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng

ký bản công bố sản phẩm kèm theo quyết định nêu trên. Kịp thời phản ánh về cơ

quan y tế khi phát hiện sản phẩm thuộc danh mục đã bị thu hồi còn lưu hành.

2. Các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn ngừng ngay

việc lưu thông, kinh doanh đối với các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe đã thu

hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm kèm theo quyết định

nêu trên, tiến hành thu hồi và xử lý theo quy định.

3. Trạm Y tế xã nắm chắc nội dung và thông tin để chỉ đạo thực hiện nhiệm

vụ, đồng thời phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, giám sát việc

lưu hành, kinh doanh, sử dụng và thu hồi các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

nêu trên. Kịp thời phát hiện và xử lý các cơ sở vi phạm (nếu có)

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã

hội, Trưởng các ấp trên địa bàn tích cực phối hợp thông tin, tuyên truyền đến

người dân biết và tránh sử dụng sản phẩm nêu trên./.

Nơi nhận:
- TTYT khu vực Giồng Trôm;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- MTTQVN và các TCCT-XH;

- Trạm Y tế xã;

- Trưởng 19 ấp;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thực phẩm bảo vệ sức

khỏe trên địa bàn;

- Lưu: VT,VHXH, Khanh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trình Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T08:19:15+0700
	Vĩnh Long
	Trình Minh Trí<tmtri.phuoclong@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T08:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LONG<phuoclong@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T08:22:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LONG<phuoclong@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T08:22:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LONG<phuoclong@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T08:22:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LONG<phuoclong@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!